
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 9,005,000 5,811,484 3,193,516

200 세외수입 9,005,000 5,811,484 3,193,516

210 경상적세외수입 4,600,000 4,110,490 489,510

211 재산임대수입 378,035 125,909 252,126

211-01 국유재산임대료 4,000 0 4,000

[ 일반회계 ] 4,000 0 4,000

< 안전건설과 > 4,000 0 4,000

○ 국유재산사용료 4,0004,000,000원

211-02 공유재산임대료 374,035 125,909 248,126

[ 일반회계 ] 374,035 125,909 248,126

< 환경축산과 > 2,639 2,639 0

○ 환경정화센터 2단계 부지 임대료 2,639

< 해양산림과 > 10,100 10,100 0

○ 수산물 판매센터 임대료 10,100

< 문화관광과 > 10,940 15,075 △4,135

○ 아트홀사무실 임대료 7,000

○ 이한영생가 전시판매장 임대료 1,144

○ 고바우전망대 휴게음식점 사용료 1,734

○ 사의재 음식점 사용료 1,062

< 지역개발과 > 309,856 60,000 249,856

○ 화물공영차고지 임대료 60,000

○ 태양광발전소 임대료 249,856

― 화물공영차고지 임대료

163,548

― 남포축구장 주차장 임대료

14,868

― 환경정화센터 매립동 임대료

31,006

― 청자박물관 주차장 임대료

40,434

< 세무회계과 > 40,500 38,095 2,405

○ 도유재산 임대료수입 3,500

○ 군유재산 임대료수입 37,000

― 토 지 29,500

― 건 물 7,500

65원 * 40,600㎡

10,100,440원 * 1식

1,000,000원 * 7개단체

12,312원 * 92.92㎡

19,267원 * 90㎡

25,407원 * 41.8㎡

5,000,000원 * 12월

5,451.6㎾ * 30,000,000원/1,000㎾

495.6㎾ * 30,000,000원/1,000㎾

1,033.56㎾ * 30,000,000원/1,000㎾

1,347.8㎾ * 30,000,000원/1,000㎾

3,500,000원 * 1회

29,500,000원 * 1회

7,500,000원 * 1회

212 사용료수입 1,017,981 739,970 278,011
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

212-01 도로사용료 54,000 46,950 7,050

[ 일반회계 ] 54,000 46,950 7,050

< 안전건설과 > 54,000 46,950 7,050

○ 도로점사용료 54,00054,000,000원

212-03 하수도사용료 245,051 211,160 33,891

[ 일반회계 ] 245,051 211,160 33,891

< 상하수도사업소 > 245,051 211,160 33,891

○ 강진읍 하수도 사용료 207,727

― 가 정 용 68,766

― 업 무 용 51,681

― 영 업 용 56,678

― 욕 탕 용 30,602

○ 마량면 하수도 사용료 37,324

― 가 정 용 7,450

― 업 무 용 7,176

― 영 업 용 15,048

― 욕 탕 용 7,650

130원 * 2,593전 * 17톤 * 12월

230원 * 535전 * 35톤 * 12월

240원 * 656전 * 30톤 * 12월

280원 * 12전 * 759톤 * 12월

130원 * 398전 * 12톤 * 12월

230원 * 52전 * 50톤 * 12월

240원 * 209전 * 25톤 * 12월

280원 * 3전 * 759톤 * 12월

212-05 시장사용료 20,400 20,400 0

[ 일반회계 ] 20,400 20,400 0

< 지역개발과 > 20,400 20,400 0

○ 시장사용료 20,4001,700,000원 * 12월

212-07 입장료수입 229,660 167,780 61,880

[ 일반회계 ] 229,660 167,780 61,880

< 문화관광과 > 24,000 18,000 6,000

○ 아트홀 입장(공연 및 영화) 수입 24,000

< 청자박물관 > 40,900 46,700 △5,800

○ 청자박물관 입장료 수입 40,900

― 개 인 31,400

ㆍ 어 른 28,000

ㆍ 청소년 900

ㆍ 어린이 2,500

― 단 체 9,500

ㆍ 어 른 3,000

ㆍ 청소년 4,000

2,000,000원 * 12월

2,000원 * 14,000명

1,500원 * 600명

1,000원 * 2,500명

1,500원 * 2,000명

1,000원 * 4,000명
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

ㆍ 어린이 2,500

< 스포츠산업단 > 92,760 103,080 △10,320

○ 수영장 입장수입 92,760

― 월 권 84,000

ㆍ 어 른 26,400

ㆍ 어 른(할인) 19,200

ㆍ 청소년.군경 16,800

ㆍ 어린이 21,600

― 자유권 8,760

ㆍ 어 른 4,140

ㆍ 청소년,군경 1,920

ㆍ 어린이 2,700

< 다산기념관 > 72,000 0 72,000

○ 다산기념관 입장 수입 72,000

500원 * 5,000명

50,000원 * 44명 *12월

40,000원 * 40명 * 12월

40,000원 * 35명 * 12월

30,000원 * 60명 * 12월

3,000원 * 115명 * 12월

2,000원 * 80명 * 12월

1,500원 * 150명 * 12월

72,000,000원

212-08 기타사용료 468,870 285,180 183,690

[ 일반회계 ] 468,870 285,180 183,690

< 해양산림과 > 270,000 252,000 18,000

○ 주작산 자연휴양림 객실 사용료 270,000

< 문화관광과 > 104,000 15,600 88,400

○ 사의재 한옥숙박 체험관 사용료 20,000

○ 아트홀 사용수수료 12,000

○ 아트홀 전기사용료 72,000

< 농업기술센터 > 1,720 0 1,720

○ 친환경 가족 텃밭 사용료 400

○ 농어촌 한옥 체험관 사용료 1,320

< 스포츠산업단 > 14,064 17,580 △3,516

○ 축구경기장 사용 수수료 3,456

○ 실내체육관 사용 수수료 10,608

< 다산기념관 > 79,086 0 79,086

○ 다산교육관 및 수련원 이용료 79,086

22,500,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 12월

6,000,000원 * 12월

5,000원 * 80명

1,320,000원 * 1개소

72,000원 * 4회 * 12월

221,000원 * 4회 * 12월

79,086,000원

213 수수료수입 408,364 378,269 30,095

213-01 증지수입 153,764 153,924 △160

[ 일반회계 ] 153,764 153,924 △160

< 민원봉사과 > 138,164 138,324 △160
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○ 건축물대장 등본 발급 1,000

○ 토지(임야)대장 등본 발급 11,500

○ 지적(임야)도 등본 발급 2,170

○ 지적공부정리 수수료 2,300

○ 개별공시지가확인원 발급 104

○ 주민등록 등.초본 발급 2,400

○ 인감증명 발급 1,680

○ 토지이용계획확인원 발급 2,200

○ 건물번호부여 및 변경신청 수수료 3,960

○ 여권발급 수수료 12,000

○ 기타 제증명 수수료 150

○ 읍면별 증지수입 98,700

― 가족관계등록부 26,000

― 인감증명 발급 16,200

― 주민등록 발급 20,000

― 주민등록증 재발급 10,500

― 기타 제증명 26,000

< 보건소 > 15,600 15,600 0

○ 인증기수입 15,600

― 건강진단서 발급외 9종 15,600

500원 * 2,000통

500원 * 23,000통

700원 * 3,100통

1,000원 * 2,300건

800원 * 130통

400원 * 6,000통

600원 * 2,800통

1,000원 * 2,200통

9,900원 * 400개

12,000,000원

500원 * 300건

1,000원 * 26,000통

600원 * 27,000통

400원 * 50,000통

5,000원 * 2,100매

26,000,000원

130,000원 * 10종 * 12월

213-02 쓰레기처리봉투판매수입 210,405 171,035 39,370

[ 일반회계 ] 210,405 171,035 39,370

< 환경축산과 > 210,405 171,035 39,370

○ 쓰레기처리 봉투 판매수입 183,700

― 50ℓ 125,800

― 20ℓ 39,300

― 10ℓ 14,600

― 5ℓ 4,000

○ 음식물쓰레기 처리 납부필증 26,705

― 120ℓ 용 20,000

― 60ℓ 용 5,000

― 30ℓ 용 1,500

― 6ℓ 용 205

629원 * 200,000매

262원 * 150,000매

146원 * 100,000매

80원 * 50,000매

2,000원 * 10,000개

1,000원 * 5,000개

500원 * 3,000개

82원 * 2,500개

213-04 기타수수료 44,195 53,310 △9,115
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 일반회계 ] 44,195 53,310 △9,115

< 환경축산과 > 11,635 20,750 △9,115

○ 대형폐기물 수거수수료 11,635

― 냉장고 500

― 세탁기 235

― TV, 기타 1,000

― 60㎏마대 9,900

< 민원봉사과 > 18,000 18,000 0

○ 전자정부 민원증명 수수료 18,000

< 보건소 > 4,000 4,000 0

○ 각종 수질검사 수입 4,000

< 상하수도사업소 > 10,560 10,560 0

○ 분뇨처리수수료 10,560

5,000원 * 100대

4,700원 * 50대

10,000원 * 100대

3,300원 * 3,000개

1,500원 * 12,000건

4,000,000원 * 1식

2,640원 * 250일 * 16톤

214 사업수입 1,062,120 1,047,920 14,200

214-01 사업장생산수입 668,300 654,100 14,200

[ 일반회계 ] 668,300 654,100 14,200

< 청자박물관 > 668,300 654,100 14,200

○ 청자생산 판매 수입 615,800

○ 청자빚기 체험 수입 49,400

○ 청자박물관 도록 판매수입 3,100

615,800,000

49,400,000

3,100,000

214-08 의료사업수입 393,820 393,820 0

[ 일반회계 ] 393,820 393,820 0

< 보건소 > 393,820 393,820 0

○ 보건소진료수입 53,112

― 의과 48,000

― 치과 1,032

― 한방 4,080

○ 보건지소 진료수입 188,988

― 의과 169,920

― 치과 2,268

― 한방 16,800

○ 보건진료소수입 145,320

― 일반진료 145,320

○ 예방접종 1,360

4,000,000원 * 12월

86,000원 * 12월

340,000원 * 12월

14,160,000원 * 12월

189,000원 *12월

1,400,000원 * 12월

12,110,000원 * 12월
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

― 유료간염 1,360

○ 치과진료 3,480

― 본인부담금 (치과 스케일링 등) 3,480

○ 노인장기요양보험 의사소견서 청구 1,560

― 본인부담금 1,560

3,400원 * 400명

290,000원 * 12월

130,000원 * 12월

215 징수교부금수입 228,500 313,742 △85,242

215-01 징수교부금수입 228,500 313,742 △85,242

[ 일반회계 ] 228,500 313,742 △85,242

< 환경축산과 > 32,400 31,500 900

○ 환경개선부담금 징수교부금 32,400

< 안전건설과 > 10,500 8,052 2,448

○ 도로·하천점용료 징수교부금 10,500

< 민원봉사과 > 20,000 20,000 0

○ 농지보전 부담금 징수 수수료 20,000

< 세무회계과 > 165,600 254,190 △88,590

○ 도세 징수교부금 165,600

― 취 득 세 149,700

― 등 록 세 10,500

― 지역자원시설세 5,400

360,000,000원 * 9/100

10,500,000원

100,000원 * 200건

4,990,000,000원 * 3/100

350,000,000원 * 3/100

180,000,000원 * 3/100

216 이자수입 1,505,000 1,504,680 320

216-01 공공예금이자수입 1,500,000 1,499,680 320

[ 일반회계 ] 1,500,000 1,499,680 320

< 세무회계과 > 1,500,000 1,499,680 320

○ 공공예금 이자수입 1,500,00078,947,370,000원 * 1.9/100

216-05 기타이자수입 5,000 5,000 0

[ 일반회계 ] 5,000 5,000 0

< 세무회계과 > 5,000 5,000 0

○ 세입세출외현금 이자 및 보조금 이자반납수입 5,0005,000,000원

220 임시적세외수입 4,405,000 1,700,994 2,704,006

221 재산매각수입 1,171,038 888,865 282,173

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 6,000 10,500 △4,500

[ 일반회계 ] 6,000 10,500 △4,500

< 세무회계과 > 6,000 10,500 △4,500

○ 도유재산 매각 귀속수입금 6,00010,000원 * 2,000㎡ * 30/100
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

221-03 공유재산매각수입금 1,165,038 878,365 286,673

[ 일반회계 ] 1,165,038 878,365 286,673

< 미래산업과 > 285,038 143,365 141,673

○ 칠량1농공단지 용지 분양대금

285,038

< 세무회계과 > 180,000 35,000 145,000

○ 공유재산 매각 수입금 50,000

○ 관사 매각 수입금 130,000

< 청자박물관 > 700,000 700,000 0

○ 도예촌 분양대금 700,000

51,600원 * 13,810㎡ * 40/100

10,000원 * 5,000㎡

130,000,000원 * 1동

700,000,000원

222 부담금 200,675 300,675 △100,000

222-02 일반부담금 200,675 300,675 △100,000

[ 일반회계 ] 200,675 300,675 △100,000

< 해양산림과 > 675 675 0

○ 수산자원 조성 부담금 675

― 양 식 장 500

― 어 선 175

< 상하수도사업소 > 200,000 300,000 △100,000

○ 하수도 원인자 부담금 200,000

― 건축신고에 따른 부과 200,000

500원 * 1,000㎡

25,000원 * 7척

200,000,000원

223 과징금및과태료등 156,087 161,054 △4,967

223-01 과징금및이행강제금 35,800 35,800 0

[ 일반회계 ] 35,800 35,800 0

< 해양산림과 > 4,800 4,800 0

○ 수산업법 위반 과징금 4,800

― 1 종 2,400

― 2 종 2,400

< 지역개발과 > 11,000 11,000 0

○ 무보험운전자 범칙금 7,000

○ 무단방치차량 범칙금 4,000

< 민원봉사과 > 20,000 20,000 0

○ 불법건축물 이행강제금 20,000

1,200,000원 * 2건

2,400,000원 * 1건

500,000원 * 14건

500,000원 * 8건

2,000,000원 * 10건

223-02 변상금및위약금 1,200 0 1,200

[ 일반회계 ] 1,200 0 1,200

< 안전건설과 > 1,200 0 1,200
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○ 국유재산변상금 1,2001,200,000원

223-03 과태료 119,087 125,254 △6,167

[ 일반회계 ] 119,087 125,254 △6,167

< 환경축산과 > 7,400 10,360 △2,960

○ 자연공원법 위반 과태료 1,000

○ 공해배출업소 환경관련법 위반 과태료 2,000

○ 폐기물관리법 위반 과태료 2,400

○ 하수도법 위반 과태료 2,000

< 해양산림과 > 750 750 0

○ 선박안전법 위반 과태료 100

○ 낚시어선법 위반 과태료 250

― 1 종 50

― 2 종 200

○ 어선법 위반 과태료 300

○ 수산물 원산지표시 위반 과태료 100

< 지역개발과 > 105,000 105,000 0

○ 자동차관리법 위반 과태료 10,000

○ 자동차검사지연 과태료 35,000

○ 자동차손해배상보장법 위반 과태료 60,000

< 안전건설과 > 1,793 2,000 △207

○ 건설기계과태료 1,793

< 민원봉사과 > 4,144 4,144 0

○ 주민등록.가족관계등록 과태료 2,910

○ 토지이동신청에 따른 과태료 234

○ 부동산거래신고에 따른 과태료 1,000

100,000원 * 10건

500,000원 * 4건

80,000원 * 30건

500,000원 * 4건

50,000원 * 2건

50,000원 * 1건

100,000원 * 2건

300,000원 * 1건

50,000원 * 2건

100,000원 * 100건

175,000원 * 200건

60,000원 * 1,000건

1,793,000원

30,000원 * 97건

78,000원 * 3건

100,000원 * 10건

224 기타수입 2,840,700 315,400 2,525,300

224-01 불용품매각대 20,000 18,000 2,000

[ 일반회계 ] 20,000 18,000 2,000

< 세무회계과 > 20,000 18,000 2,000

○ 불용품 매각대금 20,0005,000,000원 * 4회

224-05 기부금 30,000 30,000 0

[ 일반회계 ] 30,000 30,000 0

< 총무과 > 30,000 30,000 0

○ 군금고 장학기금 30,00030,000,000원 * 1회
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

224-06 그외수입 2,790,700 267,400 2,523,300

[ 일반회계 ] 2,790,700 267,400 2,523,300

< 문화관광과 > 5,000 41,000 △36,000

○ 관광기념품 및 홍보책자 판매수입 5,000

< 세무회계과 > 1,500,000 0 1,500,000

○ 지방소비세 1,500,000

< 총무과 > 7,600 7,600 0

○ 강진학사 입사생 등록금 및 부담금 7,600

― 등 록 금 400

― 부 담 금 7,200

< 농업기술센터 > 71,100 48,800 22,300

○ 실증시험답 벼 생산물 판매대금 2,100

○ 농기계 임대사업 임대료 수입 48,000

○ 농기계 순회수리 부품 대금 1,000

○ 유용미생물 판매대금 20,000

< 다산기념관 > 1,207,000 0 1,207,000

○ 도록 등 판매 수입 7,000

○ 다산공직관 학습 및 체험, 다산체험프로그램 교육비 수입

1,200,000

5,000,000원 * 1회

1,500,000,000

100,000원 * 4명

900,000원 * 8명

1,000원 * 2,100kg

200,000원 * 240회

100,000원 *10회

100원 * 200,000ℓ

7,000,000원

1,200,000,000

225 지난연도수입 36,500 35,000 1,500

225-01 지난연도수입 36,500 35,000 1,500

[ 일반회계 ] 36,500 35,000 1,500

< 지역개발과 > 35,000 35,000 0

○ 자동차검사지연 위반 과태료 15,000

○ 자동차책임보험 위반 과태료 20,000

< 안전건설과 > 1,500 0 1,500

○ 지난연도수입 1,500

100,000원 * 150건

40,000원 * 500건

1,500,000원
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